ilmilliam be •rotfJam anb tbe jf orestersfJip 
of ~omerset 

BY T. D. TREMLETT, F.S .A. 

The following charter (Plate V) is in the collection of Dr. 
E. G. Millar, F.S.A., whom I must thank for the photograph, and 
for permission to print the text. I must also thank Mr. Lionel 
Landon of the P.R.O. for the great help he has given me in preparing 
the notes on the charter. 

RICARDUS dei gratia Rex Anglorum, Dux Normannorum, 
Aquitanorum, Comes Andegavorum, Archiepiscopis, Episcopis, 
Abbatibus, Comitibus, ( 2) Baronibus, J usticiariis, Vicecomiti
bus, Senescallis, Prepositis, et omnibus baillivis et fidelibus suis 
Salutem. Sciatis ( 3) nos concessisse ded.isse e t hac presenti 
carta nostra confirmasse vVillelmo de Wrotham pro homagio 
et servitio suo ( 4) omnes terras et tenementa que Robertus 
de Osbervill t enuit in Exeton', 1 et in Hauekerigg', 2 et in 
Widepol', 3 et in Weleford' 4 ( 5) et in Neweton',6 et in 
Hamme, 6 et in K.athangr' , 7 et in Erneshill, 8 et in Werne, 9 

et in Fifhide, 10 cum omnibus pertinentibus ( 6) suis tenenda 
ipsi Willelmo et hered.ibus suis, de nobis, et hered.ibus nostris 
per servitium feocli unius militis pro omni servitio ; ( 7) Quare 
volumus et firmiter precipimus quod prefatus Willelmus et 
heredes sui post ipsum habeant et teneant omnia pred.icta te 
<S) nementa de nobis et de hered.ibus nostris per pred.ictum 
servitium feod.i unius militis pro omni servitio : bene et in 
pace, libere ( 9) et quiete, integre et plenarie, honorifice et 
hered.itarie, in bosco et piano, pratis, pascuis, et pasturis, in 
viis, semitis, ( 10) aquis, stagnis, molend.inis, vivariis, piscariis, 
moris et mariscis, gard.inis et virgultis, in omnibus rebus et in 
omnibus <11) locis cum omnibus pertinentiis, et omnibus 
libertatibus et liberis consuetud.inibus ad pred.icta tenementa 

1 Exton. 
• Newton in 

Forester. 
7 Cathanger. 

2 H awkridge. • vVit hypool. • W ellisford. 
t h e H undred of North Petherton , known also as Newton 

• H am, or Low H am. 
8 Earnshill. • W eat·ne. 1° Fivehead. 
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pertinentibus. Riis testibus <12) Warino filio Geroldi, Roberto 
de Gan[cy] , Alano Basset , Gaufrido de Ver , Wiscardo Leidet , 
Petro de Stokes, J ohanne de <13) J erpunvill, Hugone de Nevill, 
Thoma de H eiden, Alano de H ert iland, Johanne de Brancestr' . 
Datum per ma <14) num Eustacii E piscopi Elyensis Cancellarii 
nostri apud Leon 11 Vicesimaquinta die Augusti, Anno Regni 
nostri Nono. 

Seal missing : silk cords remain.